
 

 

 

 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 
 

ПРИКАЗ 
 
06.10.2023                        № 389  
 
 
О проведении воспитательных  
мероприятий  в октябре 2023 года 
 

        
 
 

Во исполнение письма  к письму Министерства образования,науки и молодежи 
Республики Крым от 29.09.2023 № 5382/01-15 «О проведении воспитательных 
мероприятий в октябре 2023» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
 В октябре 2023 года в  МБОУ «Желябовская СОШ» обеспечить проведение 

следующих воспитательных мероприятий: 
 

№ 
п/п 

Дата  Знаменательное 
событие 

Мероприятие Исполнители 

1.  2023 год  200-летие со дня 
рождения 
Константина 
Дмитриевича 
Ушинского (русский 
педагог, писатель, 
основоположник 
научной педагогики 
в России) 

Организация и проведение в 
образовательных организациях 

Республики Крым просветительских 
мероприятий, посвященных 200-

летию со дня рождения Константина 
Дмитриевича Ушинского (русского 

педагога, писателя, основоположника 
научной педагогики в России) 

Заместитель 
директора- 

Дрыгина Е. В., 
педагог- 

организатор, 
советник 

директора по 
воспитательной 

работе- 
Исмаилова Э. 
М..,  классные 

руководители 1-
11- классов, 
социальный 

педагог- 
Климова А. С., 

педагог- 
психолог- 

Прохор О. М., 
педагог—

библиотекарь- 



Киселёва В. В… 

2.  2023 год  Год педагога и 
наставника 

Организация и проведение в 
образовательных организациях 
Республики Крым просветительских 
мероприятий, посвященных Году 
педагога и наставника 

Заместитель 
директора- 
Дрыгина Е. В., 
педагог- 
организатор, 
советник 
директора по 
воспитательной 
работе- 
Исмаилова Э. 
М..,  классные 
руководители 1-
11- классов, 
социальный 
педагог- 
Климова А. С., 
педагог- 
психолог- 
Прохор О. М., 
педагог—
библиотекарь- 
Киселёва В. В 

3.  01.10 
 

Международный 
день пожилых людей 

Организация и проведение в 
общеобразовательных организациях 
Республики Крым классных часов, 
посвященных Международному дню 
пожилых людей 

Заместитель 
директора- 
Дрыгина Е. В., 
педагог- 
организатор, 
советник 
директора по 
воспитательной 
работе- 
Исмаилова Э. 
М..,  классные 
руководители 1-
11- классов, 
социальный 
педагог- 
Климова А. С., 
педагог- 
психолог- 
Прохор О. М., 
педагог—
библиотекарь- 
Киселёва В. В 

4.  01.10 
 

Международный 
день музыки 

Организация и проведение в 
общеобразовательных организациях 
Республики Крым классных часов, 
мероприятий, концертов, 
посвященных Международному дню 
музыки 

Заместитель 
директора- 
Дрыгина Е. В., 
педагог- 
организатор, 
советник 
директора по 
воспитательной 
работе- 



Исмаилова Э. 
М..,  классные 
руководители 1-
11- классов, 
социальный 
педагог- 
Климова А. С., 
педагог- 
психолог- 
Прохор О. М., 
педагог—
библиотекарь- 
Киселёва В. В 

5.  03.10 150 лет со дня 
рождения писателя 
Вячеслава 
Яковлевича 
Шишкова  
(1873-1945) 

Организация и проведение в 
образовательных организациях 
Республики Крым мероприятий, 
посвященных 150-летию со дня 
рождения писателя Вячеслава 
Яковлевича Шишкова 

Заместитель 
директора- 
Дрыгина Е. В., 
педагог- 
организатор, 
советник 
директора по 
воспитательной 
работе- 
Исмаилова Э. 
М..,  классные 
руководители 1-
11- классов, 
социальный 
педагог- 
Климова А. С., 
педагог- 
психолог- 
Прохор О. М., 
педагог—
библиотекарь- 
Киселёва В. В 

6.  04.10 День защиты 
животных 

Организация и проведение в 
образовательных организациях 
Республики Крым мероприятий, 
посвященных Дню защиты животных 

Заместитель 
директора- 
Дрыгина Е. В., 
педагог- 
организатор, 
советник 
директора по 
воспитательной 
работе- 
Исмаилова Э. 
М..,  классные 
руководители 1-
11- классов, 
социальный 
педагог- 
Климова А. С., 
педагог- 
психолог- 
Прохор О. М., 
педагог—



библиотекарь- 
Киселёва В. В, 
учителя 
биологии 

7.  05.10 День учителя  Организация и проведение в 
образовательных организациях 
Республики Крым праздничных 
мероприятий, концертов, классных 
часов, посвященных Дню учителя, 
организация поздравлений учителей-
ветеранов, проживающих в 
микрорайоне общеобразовательной 
организации  

Заместитель 
директора- 
Дрыгина Е. В., 
педагог- 
организатор, 
советник 
директора по 
воспитательной 
работе- 
Исмаилова Э. 
М..,  классные 
руководители 1-
11- классов, 
социальный 
педагог- 
Климова А. С., 
педагог- 
психолог- 
Прохор О. М., 
педагог—
библиотекарь- 
Киселёва В. В, 
педагоги ДОП, 
учителя музыки 

8.  15.10 День отца в России  Организация и проведение в 
образовательных организациях 
Республики Крым мероприятий, 
концертов, классных часов, 
посвященных Дню отца  

Заместитель 
директора- 
Дрыгина Е. В., 
педагог- 
организатор, 
советник 
директора по 
воспитательной 
работе- 
Исмаилова Э. 
М..,  классные 
руководители 1-
11- классов, 
социальный 
педагог- 
Климова А. С., 
педагог- 
психолог- 
Прохор О. М., 
педагог—
библиотекарь- 
Киселёва В. В 



9.  до 13.10 Всероссийский  
конкурс творческих,  
проектных и  
исследовательских 
работ обучающихся  
«#ВместеЯрче» 
(приказ МОНМ РК 
от 14.06.2023 
№ 1029) 

Проведение муниципального этапа 
Всероссийского конкурса 
творческих, проектных и 
исследовательских работ учащихся 
«#ВместеЯрче» 

Заместитель 
директора- 
Дрыгина Е. В., 
педагог- 
организатор, 
советник 
директора по 
воспитательной 
работе- 
Исмаилова Э. 
М..,  классные 
руководители 1-
11- классов, 
социальный 
педагог- 
Климова А. С., 
педагог- 
психолог- 
Прохор О. М., 
педагог—
библиотекарь- 
Киселёва В. В 

10.  25.10 Международный 
день школьных 
библиотек  

Организация и проведение в 
образовательных организациях 
Республики Крым выставок, 
библиотечных уроков, мероприятий, 
посвящённых Международному дню 
школьных библиотек 

Заместитель 
директора- 
Дрыгина Е. В., 
педагог- 
организатор, 
советник 
директора по 
воспитательной 
работе- 
Исмаилова Э. 
М..,  классные 
руководители 1-
11- классов, 
социальный 
педагог- 
Климова А. С., 
педагог- 
психолог- 
Прохор О. М., 
педагог—
библиотекарь- 
Киселёва В. В 

11.  25.10-
04.11 

День народного 
единства 
(04.11)  
 

Организация и проведение в 
образовательных организациях 
Республики Крым открытых уроков, 
тематических классных часов, 
праздничных концертов, вокальных, 
хореографических, театральных 
конкурсов, посвященных Дню 
народного единства 

Заместитель 
директора- 
Дрыгина Е. В., 
педагог- 
организатор, 
советник 
директора по 
воспитательной 
работе- 
Исмаилова Э. 
М..,  классные 

Организация и проведение в 
библиотеках образовательных 
организаций Республики Крым 



книжных выставок «Наша сила – в 
единстве!», выставок печатных 
изданий, фотодокументов, 
мемуарной и исторической 
литературы, посвященных Дню 
народного единства 

руководители 1-
11- классов, 
социальный 
педагог- 
Климова А. С., 
педагог- 
психолог- 
Прохор О. М., 
педагог—
библиотекарь- 
Киселёва В. В 

Организация и проведение в 
образовательных организациях 
Республики Крым «Большого 
этнографического диктанта» 

12.  в 
течение 
октября 

Месячник правовых 
знаний 

Организация и проведение правовых 
лекториев, родительских собраний, 
заседаний координационных советов, 
советов профилактики и 
педагогических советов, классных 
часов, викторин  
и других мероприятий, направленных 
на воспитание правовой культуры 
обучающихся, родителей, 
педагогических работников, 
профилактику детской преступности 
(отчет о проведенных мероприятиях 
направить согласно прилагаемым 
формам (приложение 1)  

Заместитель 
директора- 
Дрыгина Е. В., 
педагог- 
организатор, 
советник 
директора по 
воспитательной 
работе- 
Исмаилова Э. 
М..,  классные 
руководители 1-
11- классов, 
социальный 
педагог- 
Климова А. С., 
педагог- 
психолог- 
Прохор О. М., 
педагог—
библиотекарь- 
Киселёва В. В 

13.  В 
течение 
месяца 

Всероссийские 
открытые онлайн-
уроки, реализуемые 
с учетом опыта 
цикла открытых 
уроков 
«ПроеКТОриЯ», 
направленных на 
раннюю 
профориентацию 

Организация участия обучающихся и 
педагогов образовательных 
организаций Республики Крым во 
Всероссийских открытых онлайн-
уроков, реализуемых с учетом опыта 
цикла открытых уроков 
«ПроеКТОриЯ», направленных на 
раннюю профориентацию. 
Трансляция мероприятий будет 
проводиться на официальной 
странице Министерства просвещения 
Российской Федерации в социальной 
сети «ВКонтакте» и на официальном 
сайте проекта: 
https://шоупрофессий.рф. 

Заместитель 
директора- 
Дрыгина Е. В., 
педагог- 
организатор, 
советник 
директора по 
воспитательной 
работе- 
Исмаилова Э. 
М..,  классные 
руководители 1-
11- классов, 
социальный 
педагог- 
Климова А. С., 
педагог- 
психолог- 
Прохор О. М., 
педагог—
библиотекарь- 
Киселёва В. В 



 
 
2. Руководителю МО классных руководителей- Дрыгиной Е. В.. ознакомить с планом 
работы на заседании МО классных руководителей. 
 
 

 
 

 
 
 
Директор школы:             Т. Ю. Тупальская         

 
 

С приказом ознакомлены: 
 
 
 
 

 
 
               Ф.И.О.        должность     роспись              Дата 

ознакомления              
Климова А. С. Социальный педагог   
Дрыгина Е.В. Заместитель директора   
Киселёва В. В. Педагог- библиотекарь   
Крамаренко Ю. Я. Учитель истории   
Колупаева М. В. Учитель истории   
Исмаилова Э. М. Педагог- организатор, советник 

директора по воспитательной 
работе 

  

Прохор О. М. Педагог- психолог   
 
 

 


		2023-11-08T14:55:12+0300
	Тупальская Т.Ю.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




